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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 Maj 1870. 
— — — — Andra Kammaren den 12 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående postväsendet.

(Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 11 och Memoriol N:o 15).

8. A. K.

Med föranledande af Eders Kongl. Maj:ts nådiga Proposition af den 31 sistlidne 
Mars angående åtskilliga frågor rörande postväsendet, har Riksdagen fattat följande beslut:

Det af Eders Kongl. Maj:t framställda förslag om medgifvande af frankerings- 
frihet för inrikes bref mot erläggande af vissa tilläggsafgifter har Riksdagen, tveksam 
huruvida icke de af en dylik frihet härflytande olägenheter borde anses öfverväga de 
förväntade fördelarne, funnit sig icke kunna bifalla, likasom icke heller de nådiga för
slagen om nedsättning från elfva till tre af antalet olika portosatser för bref och om 
uniforma medelporton för så kallade småpaketer, enär den genom sistnämnda bestäm
melser uppkommande minskning i postverkets inkomster icke skulle i någon mån, såsom 
dock afsedt varit, kunna ersättas genom den högre inkomsten af postbefordrade ofran- 
kerade bref.

I afseende å hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit angående försändelse af samt 
ersättning för rekommenderade bref och paketer, har Riksdagen bifallit, att för hvarje 
utan angifvande af värdet rekommenderad! bref, som förkommer, må, utan afseende å 
brefvets innehåll, utbetalas ett bestämdt belopp af femtio Riksdaler; att för förkommet 
paket, som utan angifvet värde till posten aflemnats, må, på sätt Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit, såsom ersättning betalas en Riksdaler för hvarje skålpund af paketets vigt, 
dock så, att till förenkling af lättare paketers behandling, ersättningen för paket, som 
i vigt icke öfverstiger två skålpund, må utgå med två Riksdaler, och för paket, som
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väger mera än två skålpund men icke mer än fyra skålpund, med fyra Riksdaler; åt t,
äfvenledes i enlighet med Eders Kong!. Maj:ts nådiga förslag, förkommet bref eller pa
ket med angifvet värde må ersättas med ett mot angifna värdet svarande belopp, såvida
ej visas kan, att detta värde öfverstiger det verkliga, i hvilket fall ersättningen bör utgå
i enlighet med det sednare; samt att afgift för utan angifvet värde rekommenderadt bref 
må erläggas med 18 öre jemte belöpande franko.

De af Eders Kong!. Maj:t i nåder föreslagna assuransafgifterna för rekommende
rade försändelser med angifvet värde hafva deremot ansetts höra något modifieras, hvar
jemte ett medgifvande att för bref under dylik rekommendation, utan afseende å brefvets 
vigt, en befordringsafgift, motsvarande endast enkelt franko eller 12 öre skulle erläggas, 
befarats kunna föranleda, att postverket blefve onödigtvis och öfver bulvan belastad!: med 
transport af tyngre bref; och har Riksdagen fördenskull i dessa hänseenden beslutat, att 
för försändelse med angifvet värde skall erläggas dels en befordringsafgift, som i fråga 
om bref utgår efter samma vigtberäkning, som redan är för öfriga bref stadgad, men 
för paketer enligt den för dessa i allmänhet gällande taxa, dels ock en assuransafgift ut
förande 50 öre för angifvet värde af högst ett tusen Riksdaler, hvilken afgift höjes med 
två öre för hvarje etthundra Riksdaler derutöfver.

Riksdagen framhärda!- etc.

Stockholm den 12 Maj 1870.


